
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO 
Vlada

Bočna n XepueroBHna 
(I)eAepauHja Bočne h XepueroBHne
KAHTOH CAPAJEBO 
Bjia/ia

b
Z-O'k)

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO 
Government

Broj: 02-04-9455-3.2/20 
Sarajevo, 06.04.2020. godine

Na osnovu člana 26. i 28. stav (4) Zakona o Vladi Kantona Sarajevo (“Službene novine 
Kantona Sarajevo”, broj: 36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) i Zaključka Skupštine 
Kantona Sarajevo broj 01-04-7570-1/20 od 23.03.2020. godine. Vlada Kantona Sarajevo na 
Sedmoj sjedniei održanoj 06.04.2020. godine, donijela je sljedeći

ZAKLJUČAK

1. Zapošljavanje na određeno i neodređeno vrijeme u svim kantonalnim organima uprave, 
upravama i upravnim organizaeijama, upravama i upravnim organizacijama koje se nalaze u 
sastavu ministarstava, javnim ustanovama, javnim fondovima, kantonalnim javnim 
komunalnim pred uzećima, javnim preduzećima, te drugim privrednim subjektima u kojima 
Kanton Sarajevo učestvuje sa 50% ukupnog kapitala, će se u skladu sa Zaključkom 
Skupštine Kantona Sarajevo, broj: 01-04-7570-1/20 od 23.03.2020. godine, vršiti samo uz 
prethodnu suglasnost Vlade Kantona Sarajevo.

2. Ovlašćuju se resorni ministri da u organizacijama, institucijama i pravnim licima u kojima 
vrše ovlaštenja nadzora nad zakonitošću rada i poslovanja, mogu dati suglasnost za 
zaključenje ugovora na određeno vrijeme do godinu dana, ugovora o privremenim i 
povremenim poslovima i ugovorima o djelu, o čemu su dužni mjesečno obavještavati Vladu 
Kantona Sarajevo.

3. Samostalne kantonalne uprave i samostalne kantonalne upravne organizacije su u obavezi 
zatražiti prethodnu suglasnost Vlade Kantona Sarajevo za zapošljavanje na određeno i 
neodređeno vrijeme, kao i za angažovanje osoba za obavljanje povremenih i privremenih 
poslova po ugovorima o djelu.

4. Organi i institucije iz tačke 1. ovog Zaključka dužni su prijem radnika u radni odnos na 
određeno i neodređeno vrijeme vršiti putem javnog oglasa/konkursa, u skladu sa zakonom i 
Uredbom o postupku prijema u radni odnos u zavodima, agencijama, direkcijama i 
upravnim organizacijama, pravnim licima s javnim ovlaštenjima na teritoriji kantona, grada 
ili općine, u javnim ustanovama i javnim preduzećima čiji su osnivači kanton, grad ili 
općina, te privrednim društvima u kojima kanton, grad ili općina učestvuju sa više od 50% 
ukupnog kapitala („Službene novine Kantona Sarajevo”, br. 9/19 i 21/19), dok se prijem 
državnih službenika i namještenika vrši u skladu sa Zakonom o državnoj službi u Kantonu 
Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo”, br. 31/16 i 45/19) i Zakonom o 
namještenicima u organima državne službe u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 
novine Federacije BiH”, broj 49/05).



5. Donošenjem ovog Zaključka stavljaju se van snage Zaključci Vlade Kantona Sarajevo, broj; 
02-05-44959-5/19 od 31.12.2019. godine i broj: 02-05-30-3.1/19 od 03.01.2019. godine.

JER

Dostaviti:
1. Predsjedavajući Skupštine Kantona Sarajevo,
2. Zamjenici predsjedavajućeg Skupštine Kantona Sarajevo 3x,
3. Skupština Kantona Sarajevo,
4. Premijer Kantona Sarajevo,
5. Ministarstva (x 12),
6. Službe Kantona Sarajevo (x9),
7. Zavodi (x5),
8. Uprave (x2)
9. Fondovi (x4)
10. Kantonalna agencija za privatizaciju
11. Svim javnim ustanovama Kantona Sarajevo 4x (putem Ministarstva za obrazovanje, nauku i 

mlade. Ministarstva zdravstva. Ministarstva za rad, socijalnu politiku, raseljena Ilica i 
izbjeglice Kantona Sarajevo i Ministarstva kulture i sporta)

12. Svim javnimpreduzećima Kantona Sarajevo 4x (putem Ministarstva saobraćaja. 
Ministarstva komunalne privrede i infrastrukture. Ministarstva pravde i uprave i 
Ministarstva privrede)

13. Evidencija,
14. Ar h i V a.

web: http://vlada.ks.gov.ba
e-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba 

Tel: + 387(0)33 562-068, 562-070 
Fax: + 387(0)33 562-211 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

http://vlada.ks.gov.ba
mailto:vlada@vlada.ks.gov.ba


Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO 
Vlada

Bočna n XepueroBHHa 
Oe^epaunja Bočne h XepueroBHHe
KAHTOII CAPAJEBO 
Bjiaaa

■ n

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO 
Government

Broj: 02-04-9455-3.2/20 
Sarajevo, 06.04.2020. godine

Na osnovu člana 26. i 28. stav (4) Zakona o Vladi Kantona Sarajevo (“Službene novine 
Kantona Sarajevo”, broj: 36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) i Zaključka Skupštine 
Kantona Sarajevo broj 01-04-7570-1/20 od 23.03.2020. godine. Vlada Kantona Sarajevo na 
Sedmoj sjednici održanoj 06.04.2020. godine, donijela je sljedeći

ZAKLJUČAK

1. Zapošljavanje na određeno i neodređeno vrijeme u svim kantonalnim organima uprave, 
upravama i upravnim organizacijama, upravama i upravnim organizacijama koje se nalaze u 
sastavu ministarstava, javnim ustanovama, javnim fondovima, kantonalnim javnim 
komunalnim preduzećima, javnim preduzećima, te drugim privrednim subjektima u kojima 
Kanton Sarajevo učestvuje sa 50% ukupnog kapitala, će se u skladu sa Zaključkom 
Skupštine Kantona Sarajevo, broj: 01-04-7570-1/20 od 23.03.2020. godine, vršiti samo uz 
prethodnu suglasnost Vlade Kantona Sarajevo.

2. Ovlašćuju se resorni ministri da u organizacijama, institucijama i pravnim licima u kojima 
vrše ovlaštenja nadzora nad zakonitošću rada i poslovanja, mogu dati suglasnost za 
zaključenje ugovora na određeno vrijeme do godinu dana, ugovora o privremenim i 
povremenim poslovima i ugovorima o djelu, o čemu su dužni mjesečno obavještavati Vladu 
Kantona Sarajevo.

3. Samostalne kantonalne uprave i samostalne kantonalne upravne organizacije su u obavezi 
zatražiti prethodnu suglasnost Vlade Kantona Sarajevo za zapošljavanje na određeno i 
neodređeno vrijeme, kao i za angažovanje osoba za obavljanje povremenih i privremenih 
poslova po ugovorima o djelu.

4. Organi i institucije iz tačke 1. ovog Zaključka dužni su prijem radnika u radni odnos na 
određeno i neodređeno vrijeme vršiti putem javnog oglasa/konkursa, u skladu sa zakonom i 
Uredbom o postupku prijema u radni odnos u zavodima, agencijama, direkcijama i 
upravnim organizacijama, pravnim licima s javnim ovlaštenjima na teritoriji kantona, grada 
ili općine, u javnim ustanovama i javnim preduzećima čiji su osnivači kanton, grad ili 
općina, te privrednim društvima u kojima kanton, grad ili općina učestvuju sa više od 50% 
ukupnog kapitala („Službene novine Kantona Sarajevo”, br. 9/19 i 21/19), dok se prijem 
državnih službenika i namještenika vrši u skladu sa Zakonom o državnoj službi u Kantonu 
Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo”, br. 31/16 i 45/19) i Zakonom o 
namještenicima u organima državne službe u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 
novine Federacije BiH”, broj 49/05).



5. Donošenjem ovog Zaključka stavljaju se van snage Zaključci Vlade Kantona Sarajevo, broj: 
02-05-44959-5/19 od 31.12.2019. godine i broj: 02-05-30-3.1/19 od 03.01.2019. godine.

Dostaviti: 
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

Predsjedavajući Skupštine Kantona Sarajevo,
Zamjenici predsjedavajućeg Skupštine Kantona Sarajevo 3x,
Skupština Kantona Sarajevo,
Premijer Kantona Sarajevo,
Ministarstva (xl2).
Službe Kantona Sarajevo (x9).
Zavodi (x5).
Uprave (x2)
Fondovi(x4)

10. Kantonalna agencija za privatizaciju
11. Svim javnim ustanovama Kantona Sarajevo 4x (putem Ministarstva za obrazovanje, nauku i 

mlade, Ministarstva zdravstva. Ministarstva za rad, socijalnu politiku, raseljena Hica i 
izbjeglice Kantona Sarajevo i Ministarstva kulture i sporta)

12. Svim javnimpreduzećima Kantona Sarajevo 4x (putem Ministarstva saobraćaja. 
Ministarstva komunalne privrede i infrastrukture. Ministarstva pravde i uprave i 
Ministarstva privrede)

13. Evidencija,
14. A r h i V a.

web: http://vlada.ks.gov.ba 
e-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba 

Tel: + 387(0)33 562-068, 562-070 
Fax: + 387(0)33 562-211 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

http://vlada.ks.gov.ba
mailto:vlada@vlada.ks.gov.ba

